TRƯỜNG ĐẠI HỌC KIẾN TRÚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
 PHÒNG QUẢN LÝ ĐÀO TẠO

 Số:  01 /TB-ĐHKT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng  09 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc đăng ký học cùng lúc 2 chương trình đào tạo

của học kỳ I năm học 2023 – 2024

Căn cứ Thông tư số 08/2021/TT-BGDĐT ngày 18 tháng 3 năm 2021 của Bộ trưởng
Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Quy chế đào tạo trình độ đại học;

Căn cứ vào Điều 32, Điều 33 Quy định về Quản lý đào tạo theo hệ thống tín chỉ ban
hành kèm theo Quyết định số 725/QĐ-ĐHKT ngày 05 tháng 10 năm 2021 của Hiệu trưởng
trường Đại học Kiến trúc thành phố Hồ Chí Minh về việc đăng ký học cùng lúc 2 chương
trình đào tạo.

Phòng Quản lý đào tạo thông báo đến tất cả sinh viên đào tạo theo hệ thống tín chỉ về
việc đăng ký học cùng lúc 2 chương trình đào tạo trong học kỳ 1 năm học 2023-2024.

1/ Đối tượng đăng ký

a. Đối với sinh viên khóa tuyển sinh 2020 trở về trước
- Sinh viên không thuộc diện xếp hạng học lực yếu ở chương trình thứ nhất (điểm

tích lũy >=2.0).
- Chương trình đang được áp dụng giữa các ngành cùng khối thi tuyển sinh hoặc

cùng tổ hợp môn xét tuyển (khóa tuyển sinh 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020).

b. Đối với sinh viên khóa tuyển sinh 2021, 2022, 2023
- Sinh viên đã được xếp trình độ năm thứ hai của chương trình thứ nhất (tích lũy từ

30 tín chỉ trở lên).
- Tại học kỳ đăng ký, sinh viên phải đáp ứng 01 (một) trong 02 (hai) điều kiện sau

+ Học lực tính theo điểm trung bình tích lũy xếp loại khá trở lên và đáp ứng
ngưỡng bảo đảm chất lượng của chương trình thứ hai trong năm tuyển sinh.

+ Học lực tính theo điểm trung bình tích lũy xếp loại trung bình và đáp ứng điều
kiện trúng tuyển của chương trình thứ hai trong năm tuyển sinh.

2/ Phương thức đăng ký
Sinh viên đăng ký từ ngày 11/09/2023 đến hết ngày 15/09/2023  theo mẫu đính kèm và

nộp trực tiếp tại phòng Quản lý đào tạo trong giờ làm việc.

Nơi nhận: TRƯỞNG PHÒNG
- Các Khoa có sinh viên;  (Đã ký)
- Sinh viên toàn trường;
- Lưu: QLĐT.TMT.

 TS. Trần Văn Phúc